关于做好2017-2018学年第二学期

期中教学检查和期中考试工作的通知

教通[2018] 22号

各学院：

为全面了解本学期开学以来本科教学工作运行的情况，根据教学工作安排和要求，学校定于第8、9周进行2017-2018学年第二学期期中教学检查和期中考试工作。现将有关事项通知如下：

一、期中教学检查

请各学院严格按照《云南农业大学本专科教学检查暂行规定》（校政发〔2007〕309号）的要求，切实做好该项工作。

（一）检查的主要内容

1. 教学运行

课堂教学改革和考试改革工作的落实情况、本专科各专业教学计划课程执行情况、课程建设信息更新情况、听课制度的执行情况、教研活动开展情况、院级教学督导工作开展情况、调停课情况、教学日志填写情况、教材使用情况、教风学风、课外学分获得情况、学业警示落实情况。
2．实践教学

（1）2018届毕业生毕业论文（设计）、答辩工作情况和实习安排情况汇总；
（2）实验室日常管理情况（各类记录本登记情况）及实验室安全情况。

3．2017年立项的教改项目、优秀、示范课程建设进展情况。
（二）检查的组织实施

1．各学院要制订检查计划和实施方案，既全面又有重点地进行期中教学检查和实验室自查工作。通过开展教师自查、互查、评学、召开座谈会、开展教研活动等方式，广泛收集教学信息，全面了解教学情况。对发现的问题，要制定解决方案，及时解决。
2．请将检查情况、解决问题的措施、效果等填入期中教学检查总结表、教学运行情况调查简表、任课教师对授课班学生学习评议表、教师座谈会记录表、学生座谈会记录表、实验室自查问题汇总表、调停课统计表、教学计划课程执行情况表、毕业生实习安排汇总表、毕业生毕业论文（设计）答辩工作安排表、毕业生毕业论文汇总表。

3．请将召开座谈会的时间提前通知教务处联络员，以便安排人员参会。

4. 请于5月18日之前将相关总结材料的电子版发至邮箱：782828381@qq.com，纸质材料送交教务处综合科。

二、期中考试

本学期期中考试实行随堂考试的方式，请各学院认真做好相关管理工作。

附表：1．云南农业大学期中教学检查总结表

2．云南农业大学教学运行情况调查简表
3．云南农业大学授课教师对授课班学生学习评议表
4. 云南农业大学教师座谈会记录表
5．云南农业大学学生座谈会记录表
6. 云南农业大学实验室自查问题汇总表

7. 云南农业大学调停课统计表
8. 云南农业大学教学计划课程执行情况表
9．云南农业大学2018届毕业生实习安排汇总表
10. 云南农业大学2018届毕业生毕业论文（设计）答辩工作安排表
11. 云南农业大学2018届毕业生毕业论文汇总表
                           教务处
实践教学条件管理中心
二〇一八年四月二十日
附表1
云南农业大学期中教学检查总结表

	学    院

	检查时间

	检查负责人

	检查内容

检查重点

	检查的组织

	教学工作状况

	取得的成效及

存在的主要问题

	改进的措施

	意见和建议

注：表格不够可自行编辑。
附表2
云南农业大学2017—2018学年第二学期教学运行情况调查简表

	学  院

	系（教研室）

	其它情况说明

	教研活动
	举行公开教学观摩次数

	举行评课次数

	人均听课次数

	参加学术交流人次

	参加进修、培训人次

	教师开展课外答疑人数

	教师开通网上咨询人数

	课程安排
	理论教学课程门数

	单独设课的实验课门数

	课程实习门数

	综合性、设计实验门数

	运用网络课程施教门数

	调整任课教师课程门数

	考试、考查安排
	期中考试、考查课程门数

	使用教材
	选用教材情况（百分比）

	选用外文原版教材本数（自然科学类）

	选用国家级和省部级优秀（精品）教材本数

	选用国家级、省(部)级规划教材本数

	选用“马工程”教材本数

系（教研室）主任（签名）
年    月    日

附表3
云南农业大学授课教师对授课班学生学习评议表
	学 院

	系（教研室）

	日  期

	课 程

	班级（专业）

	授课教师

	评  议  内  容
	评    议

	优
	良
	一般
	较差

	1、课堂纪律（从迟到、早退、说话、睡觉、等方面综合评议）

	2、集中精力听课，做笔记，遵守制度，认真操作

	3、教学互动好，积极发言、提问题

	4、按时完成作业

	5、做作业认真、独立完成

	存在的问题

	意见

和建议

附表4

云南农业大学教师座谈会记录表
	学   院

	时间地点

	主 持 人

	记 录 人

	参加人员

	会议主题

	会

议

记

录

附表5

云南农业大学学生座谈会记录表
	学  院

	时间地点

	主持人

	记录人

	参加人员

	会议主题

	会

议

记

录

附表6

云南农业大学实验室自查问题汇总表
学院名称：                实验室名称：                 门牌号：

	序号
	检 查 内 容
	合格
	不合格
	存在的安全隐患

	1
	实验室水、电、气的安全情况

	2
	实验室门窗安全情况

	3
	化学危险品和易燃易爆物品的标识、储存、使用情况

	4
	实验室废弃物的处理情况

	5
	实验室卫生状况，包括台面、地面的整洁状况，药品、仪器设备摆放情况

	6
	高压、高温设备和大型仪器设备安全措施落实情况

	7
	各种实验室记录本的记录情况

	8
	对进入实验室的人员进行安全教育的情况

实验室主任：                             检查日期：

附表7

云南农业大学2017-2018学年第二学期调停课统计表

	序号
	教师姓名
	课程代码
	课程名称
	教学班号
	课程学时数
	调停课次数
	调停课学时数
	课程调停课比例（调停课学时数/课程学时数）

	学院调停课比例（本学期学院教师调停课总学时/本学期学院开课总学时）

填表人（签字）：               院领导（签字）：            学院（盖章）          填表时间：   年   月   日

说明：调停课统计截止8周结束，如果内容较多可以加页

	附表8

云南农业大学2017-2018学年第二学期
教学计划课程执行情况表

	学院:

	专业:

	年级:

	序号
	课程名称
	学时
	学分
	任课教师
	教学计划执行情况

	注：未执行教学计划的课程也填进表格，在执行情况栏说明调整情况。

附表9

云南农业大学2018届毕业生实习安排汇总表

	专业、班级
	实习时间
	实习地点
	指导教师

填表人（签字）：      院领导（签字）：      学院（盖章）       填表时间：   年   月   日

附表10
	云南农业大学2018届毕业生毕业论文（设计）

答辩工作安排表

	专业、班级
	答辩安排时间
	答辩地点

填表人（签字）：      院领导（签字）：      学院（盖章）       填表时间：   年   月   日

	附表11
云南农业大学2018届毕业生毕业论文汇总表

	序号
	毕业设计（论文）题目
	完成人
	专业
	成绩
	指导教师
	课题性质
	课题类型
	课题来源

	姓名
	职称
	工程设计
	工程技术实验
	计算机软件
	理论研究
	综合型
	调查报告
	设计
	论文
	科研课题
	生产实际
	自选题目

填表人（签字）：           院领导（签字）：               学院（盖章）                             填表时间：   年   月   日

PAGE
6